

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di sostituzione tratto di linea distribuzione idrica - Via Cerzeto  
frazione Abatemarco

**COMMITTENTE:**

Data, 27/09/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 R.02.060.020 .a.CAM	Rimozione di pavimento in lastroni in pietra di altezza da 5 a 20 cm, compresi la catalogazione delle lastre, la rimozione del sottofondo e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Rimozione di pavimento in lastroni in pietra		70,00	0,600		42,00		
	SOMMANO mq					42,00	18,41	773,22
2 R.02.020.050 .a.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore fino a 10 cm		70,00	0,500	0,100	3,50		
	SOMMANO mc					3,50	130,02	455,07
3 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	0,50	80,00	0,500	0,500	10,00		
	SOMMANO mc					10,00	5,19	51,90
4 E.01.015.010 .b	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... re. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia	0,30	80,00	0,500	0,500	6,00		
	SOMMANO mc					6,00	11,19	67,14
5 E.01.015.010 .c	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... iere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica	0,20	80,00	0,500	0,500	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	34,11	136,44
6 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fi ... .L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) per pulizia scavo, intralcio sottoserviz a corpop mc li					1,00		
	SOMMANO mc					1,00	125,01	125,01
7 U.04.010.010 .a	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina		80,00	0,150	0,100	1,20		
	a detrarre volume tubazioni	-3,14	0,02	0,020	80,000	-0,10		
	Sommano positivi mc					1,20		
	Sommano negativi mc					-0,10		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,10		1'608,78

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,10		1'608,78
8 E.01.040.010 .a	SOMMANO mc  Rinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi		80,00	0,500	0,300	1,10  12,00	49,12	54,03
9 E.03.010.010 .a.CAM	SOMMANO mc  Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15		70,00	0,400	0,100	12,00  2,80	3,58	42,96
10 T.01.010.010 .a	SOMMANO mc  Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km		70,00 70,00	0,500 0,500	0,100 0,200	2,80  3,50 7,00	142,39	398,69
11 U.04.020.010 .c	SOMMANO mc  Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					10,50  3,00	13,82	145,11
12 U.04.020.076 .a	SOMMANO cad  Chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica peso cad. 16.80 Kg	3,00			16,800	3,00 3,00	56,18	168,54
13 U.05.060.070 .a	SOMMANO kg  Sola posa senza rilavorazione di basole Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole. Rese a piè d'opera dall'Amministrazione		70,00	0,400		50,40 50,40	2,33	117,43
	SOMMANO mq					28,00 28,00	39,63	1'109,64
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							3'645,18
	<b>TOTALE euro</b>							3'645,18
	Data, 27/09/2022							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							

COMMITTENTE:

Comune di Montano Antilia

Lavori su reti distributrici-sostituzione tratto - Via Cerzeto fraz. Abatemarco

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI		IMPORTO	
a.1) Intervento via CERZETO		€	3 645,18
		<b>Totale</b>	<b>€ 3 645,18</b>
a.2) di cui incidenza sicurezza su lavori (a.1)	€ 25,53		
B) COSTI SICUREZZA			
b.1) Opere Provvisoriale ( a corpo)	€ 36,45		
	<b>Totale (a.2+b.1)</b>	<b>€ 61,98</b>	
		<b>TOTALE LAVORI (A+b.2)</b>	<b>€ 3 681,63</b>

Totale Lavori € 3 681,63

Lavori al netto della sicurezza € 3 619,65